H BIRBS	10101	11811	BIBIB	in!
	Ш	Ш	Ш	

163090	48149				9
Reg. No.					-

VI Semester B.Com. (NEP) Degree Examination, May/June - 2025 ASSESSMENT OF PERSONS OTHER THAN INDIVIDUALS AND FILING OF ITR'S

(Repeater/Regular)

Time: 2 Hours

Maximum Marks: 60

Instructions to Candidates:

- 1) All Sections are Compulsory. ಎಲ್ಲಾ ವಿಭಾಗಗಳು ಕಡ್ಡಾಯ.
- 2) Section D is compulsory. ವಿಭಾಗ ಡಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ.
- Simple Calculator is Allowed.
 ಸರಳ ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಟರ್ ಅನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿದೆ.

SECTION - A ವಿಭಾಗ – ಅ

Answer any Five of the following questions. ಈ ಕೆಳಗಿನ ಬೇಕಾದ ಐದು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

 $(5 \times 2 = 10)$

- 1. ಶಿ What is depreciation? ಸವಕಳಿ ಎಂದರೇನು?
 - b) How do you assess the firm when it does not comply with the provisions of Sec 184? ಕಲಂ 184ರ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಾಗ ನೀವು ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಹೇಗೆ ನಿರ್ಣಯಿಸುತ್ತೀರಿ?
 - Define Company? ಕಂಪನಿಯನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.
 - d) Who is liable to pay Advance tax? ಮುಂಗಡ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಯಾರು ಹೊಣೆಗಾರರು?
 - e) How do you treat the receipts from the 'Agniveer' Corpus fund by a person? ಅಗ್ನಿವೀರ ಕಾರ್ಪಸ್ ನಿಧಿಯಿಂದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಬರುವ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ನೀವು ಹೇಗೆ ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತೀರಿ?

What is block of assets?
ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಗುಂಪು ಎಂದರೇನು?
Who is a working partner?
ಕೆಲಸದ ಪಾಲುದಾರ ಯಾರು?

[P.T.O.



SECTION - B

ವಿಭಾಗ – ಬ

Answer any Three of the following questions. ಕೆಳಗಿನ ಬೇಕಾದ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ. $(3 \times 5 = 15)$

Z.

Compute depreciation on Plant and Machinery for AY 2024-2025 from the following information:

WDV of block of P and M on 1-4-2023 was Rs.7,50,000.

On 1-7-2023 a new P and M is added to the block costing Rs. 5,00,000 on which Rs. 2,00,000 received as subsidy from Government. This new P and M added 30% to the production capacity.

On 15-12-2023 a part of Old P and M is sold for Rs. 75,000

Calculate depreciation at 25% on P and M additional depreciation of 15% (if any) ಕೆಳಗೆ ಕೊಟ್ಟ ವಿವರಗಳಿಂದ ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ. 2024–2025 ಕ್ಕೆ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಮೇಲೆ ಸವಕಳಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರಿ.

1-4-2023 ಕ್ಕೆ ಇಳುವರಿ ಬೆಲೆ (ಆಸ್ತಿ ಗುಂಪು) ರೂ. 7,50,000.

1–7–2023 ಕ್ಕೆ ಹೊಸ ಯಂತ್ರ (ಅದೇ ಗುಂಪಿನ) ಖರೀದಿ ರೂ. 5,00,000. ಇದರ ಮೇಲೆ ರೂ. 2,00,000 ಸರಕಾರದಿಂದ ಸಹಾಯಧನ ಬಂದಿದೆ. ಈ ಹೊಸ ಯಂತ್ರವು ಉತ್ಪಾದನಾಶಕ್ತಿಗೆ 30% ವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿದೆ.

15-12-2003 ರಂದು ಅದೇ ಗುಂಪಿನ ಭಾಗಶಃ ಯಂತ್ರವನ್ನು (ಹಳೆಯದು) ರೂ. 75,000ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸವಕಳಿ ದರ 25% ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸವಕಳಿ ದರ 15% (ಎನಾದರೂ ಇದ್ದರೆ) ರಂತೆ ಸವಕಳಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.



Mohan and Naveen are the working partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:2. The Profit and Loss A/c of the firm shows a net profit of Rs. 90,000 for the year ending 31-03-2024 after debiting the following

Salary to Partners: Mohan Rs. 25,000 and Naveen Rs. 25,000.

Interest on Capital @ 20% p.a : Mohan Rs. 10,000 and Naveen Rs. 8,000 Rent paid to Naveen Rs. 5000 p.a.

Compute income from business of the firm for AY 2024-25 and also calculate tax liability of the firm.

ಮೋಹನ ಮತ್ತು ನವೀನ ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಯನಿರತ ಪಾಲುದಾರರಾಗಿದ್ದು ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟಗಳನ್ನು 3:2 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಲಾಭ ನಷ್ಟದ ಖಾತೆಯು 31–3–2024ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳನ್ನು ಖರ್ಚು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ರೂ. 90,000 ನಿವ್ವಳ ಲಾಭವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ. ಪಾಲುದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಳ : ಮೋಹನ ರೂ. 25,000 ಮತ್ತು ನವೀನ ರೂ. 25,000 ಬಂಡವಾಳದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ ವಾರ್ಷಿಕ 20% : ಮೋಹನ ರೂ. 10,000 ಮತ್ತು ನವೀನ ರೂ. 8,000.

ನವೀನಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದು : ರೂ. 5,000 ವರ್ಷಕ್ಕೆ. ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2024--25ಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

The Income of domestic company for the previous year 2023-24 is Rs.7,00,000 (including long term capital gain Rs.1,00,000 and short term capital gain Rs.1,00,000) Its book profit for the same period is Rs.13,00,000.

Compute tax payable under:

- a) Normal Rate System
- b) MAT

ಆದಾಯ ವರ್ಷ 2023–24ಕ್ಕೆ ದೇಶೀಯ ಕಂಪನಿ ಆದಾಯ ರೂ. 7,00,000 (ದೀರ್ಘಾವಧಿಯ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ ರೂ. 1,00,000 ಮತ್ತು ಅಲ್ಪಾವಧಿಯ ಬಂಡವಾಳ ಲಾಭ ರೂ. 1,00,000 ಸೇರಿದಂತೆ). ಅದೇ ಅವಧಿಗೆ ಅದರ ಮಸ್ತಕ ಲಾಭ ರೂ. 13,00,000 ಆಗಿದೆ.

- a) ಸಾಮಾನ್ಯ ತೆರಿಗೆ ದರ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು
- b) ಮ್ಯಾಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರಿ.
- 5. Discuss the Online e-filing and offline e-filing process. ಆನ್ ಲೈನ್ ಇ–ಫೈಲಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಆಫ್ ಲೈನ್ ಇ–ಫೈಲಿಂಗ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚಿಸಿ.
- 6. The Total Income of Jayashankar is Rs.7,80,000. Calculate advance tax payable during the financial year 2024-25 and find out instalments if tax deducted at source is Rs. 3,000.

ಜಯಶಂಕರ ರವರ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ರೂ. 7,80,000. 2024–25 ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮುಂಗಡ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ ಮತ್ತು ಮೂಲದಲ್ಲಿ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾದ ಕಂತು ರೂ. 3,000 ಆಗಿದ್ದರೆ ಕಂತು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿರಿ.

SECTION - C

ವಿಭಾಗ – ಕ

Answer any Two of the following questions.

 $(2\times10=20)$

ಕೆಳಗಿನ ಬೇಕಾದ ಎರಡು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

From the following particulars of assets of XYZ Ltd. Calculate the depreciation allowable for AY 2024-25 and show the WDV as on 31-03-2024;

Rate of Depreciation WDV on 1-4-2023 Particulars of Assets 10% Rs.4,00,000 Building X and Y 15% Rs.2,00,000 Machinery P and Q 10% Rs.1,00,000 Furniture A and B

The company purchases the following assets during the year 2023-24

Building Z on 1-9-2023 for Rs.1,50,000

Machinery B on 1-11-2023 for Rs.1,00,000

Furniture C on 1-2-2024 for Rs.50,000 The company also sold the following assets during the year 2023-24

Rs. 2,00,000 Building X sold for Rs. 50,000 Machinery Q sold for Rs. 20,000 Furniture A sold for

The company received the subsidy from the Government to purchase the Machinery 'R' Rs. 50,000.

2024–25₺ ಕರಾಕರಣೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ವಿವರಗಳಿಂದ ಕೆಳಗಿನ XYZ ಲಿಮಟಿಡ್ನ ಈ ಅನುಮತಿಸಬಹುದಾದ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ನ ಹಾಕಿ ಮತ್ತು ಇಳುವರಿ ಬೆಲೆಯನ್ನು 31–3–2024ಕ್ಕೆ ತೋರಿಸಿ.

ಸವಕಳಿ ದರ ಇಳುವರಿ 1–4–2023ಕ್ಕೆ ಸ್ತತ್ರುಗಳ ವಿವರಗಳು 10% 4,00,000 ರೂ. ಕಟ್ಟಡ X ಮತ್ತು 15% 2.00,000 ರೂ. ಯಂತ್ರ P ಮತ್ತು 10% 1,00,000 ರೂ. ಪೀಠೋಪಕರಣ A ಮತ್ತು B ಸ್ರತ್ಯುಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು 2023-24 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ರೂ. 1,50,000 ನ್ನು **'Z'** 1-9-2023 ರಂದು ಕಟ್ರಡ ನ್ನು ರೂ. 1,00,000 **'B'** ರಂದು ಯಂತೆ. 1-11-2023 ರೂ. ಪೀಠೋಪಕರಣ 1-2-2024 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಕಂಪನಿಯು ಕೆಳಗಿನ 2023-24ರಲ್ಲಿ 2,00,000 ಕಟ್ಟಡ 'X' ರೂ. 50,000 ಯಂತ್ರ 'O' ರೂ. ಪೀಠೋಪಕರಣ 'A' ರೂ. 20,000 ಕ್ಕೆ

ಕಂಪನಿಯು ಯಂತ್ರ 'R' ನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸರಕಾರದಿಂದ ರೂ. 50,000 ಸಹಾಯ ಧನವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದೆ.

ಸೇರಿದೆ)

4 1115		1011)			
8.					
		NH 1			
	1.	Total Income computed as per provisions of Income tax Rs. 30,00,000			
	2.	Profit as per statement of Profit and Loss Rs. 70,00,000 =			
	3.	A) Items deducted in Statement of Profit and Loss.			
		a) Provision for Income Tax Rs. 7,00,000			
		b) Dividend distribution Tax Rs. 50,000			
		c) Provision for deferred Tax Rs. 50,000			
		d) Securities Transaction Tax (STT) Rs. 80,000			
		e) Provision for gratuity on actual valuation Rs. 2,00,000			
		f) Dividend declared Rs. 3,00,000			
		g) Expenditure to earn Agricultural income Rs. 80,000			
		h) Depreciation Rs. 5,00,000			
		(This includes Depreciation of Rs.1,50,000 on revaluation of assets)			
		B) Items Added in Statement of Profit and Loss			
		a) Transfer from Special reserve Rs. 3,00,000			
		b) Agriculture Income Rs. 4,00,000			
		c) Long term Capital gain Rs. 1,00,000			
	4.	Brought forward business loss as per books of account Rs. 6,00,000			
	5.	Brought depreciation as per books of account Rs.5,00,000			
	<i>J</i> .				
		You are required to compute			
		Tax payable by the company			
	ವೀದ	ರಭದ್ರೇಶ್ವರ ಕಂಪನಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 31–3–2024 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ			
		•			
		ಹಿತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸಿದೆ:			
	1.	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಕ್ಕಹಾಕಿದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ರೂ. 30,00,000			
	2.	ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಲಾಭ ರೂ. 70,00,000			
	3.	ಅ) ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾದ ವಿವರಗಳು			
		a) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಗೆ ನಿಬಂಧನೆ ರೂ. 7,00,000			
		b) ಲಾಭಾಂಶ ವಿತರಣೆ ತೆರಿಗೆ ರೂ. 50,000			
		c) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟು ತೆರಿಗೆಗೆ ನಿಬಂಧನೆ ರೂ. 50,000			
		d) ಭದ್ರತಾ ವಹಿವಾಟು ತೆರಿಗೆ ರೂ. 80,000			
		e) ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ನಿಬಂಧನೆ ರೂ. 2,00,000			
		f) ಲಾಭಾಂಶ ಘೋಷಣೆ ರೂ. 3,00,000			
		g) ಕೃಷಿ ಆದಾಯ ಗಳಿಸಲು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿದ್ದುರೂ. 80,000			
		h) ಸವಕಳಿ			
		(ಇದರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಮೇಲೆ 🔼 1,50,000 ಮೌಲ್ಯದ ಸವಕಳಿ			

P.T.O.

	ಬ)	a)	ವಿಶೇಷ ಮೀಸಲುನಿಂದಾದ ವರ್ಗಾ ಎಣ		3,00,000 4,00,000
		•			1,00,000
		c)	ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳದ ಲಾಭ ಮಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವ್ಯವಹಾರ ನಷ್ಟವನ್ನು ಮುಂದಕ್ಕೆ ತಂದಿದೆ	ರೂ.	6,00,000
4.	ಲೆಕ್ಕ	ಪತ್ರ	ಮಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವ್ಯವಿಯಂ ನಿಷ್ಕರ್ಯವು ಕ	ರೂ.	5,00,000
5.			ಮಸ್ತಿಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವವಕಳಿ ಮುಂದಕ್ಕೆ ತಂದದ್ದು ಮಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸವಕಳಿ ಮುಂದಕ್ಕೆ ತಂದದ್ದು ಎ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ನೀವು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.		
	ಕಂಪ	ಚಿನಿಯು) ಪುವಾತ್ರಿಸಬೀಕುದ ರಾಗಾಣ್ಯ -		

9. Explain the advantages of ITR, within time. ಐಟಿಆರ್'ನ ಅನುಕೂಲಗಳನ್ನು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸರಿಯಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.

10. Shri Vinayak furniture give the following information:

Shri Villayak Immini 8	Rs.18,000
Interest on Securities	Rs.22,000
Dividend from Tata Company	Rs.80,000
Income from house property	Rs.8,25,000
Income from Business	1 Americal Rs 40 000 for

His son is disabled, he spent Rs.15,000 training and deposited Rs.40,000 for his maintenance in an approved scheme of LIC of India. Tax deducted at sources Rs.2500.

Compute the amount of Advane tax payable.

ಶ್ರೀ ವಿನಾಯಕ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ: 18,000 ರೂ. ಭದ್ರತೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ 22,000 ಟಾಟಾ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಲಾಭಾಂಶ ರೂ. 80,000 ಮನೆ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಆದಾಯ ರೂ. ರೂ. 8,25,000 ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ ಅವರ ಮಗ ಅಂಗವಿಕಲ ಅವರು ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ರೂ. 15,000 ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಅನುಮೋದಿತ ಪರವಾನಗಿ ಜೀವ ವಿಮೆಯಲ್ಲಿ ಅವನ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ರೂ. 40,000 ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ರೂ. 2,500 ಗಳನ್ನು ಮೂಲ ತೆರಿಗೆ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಾವತಿಸ ಬೇಕಾದ ಮುಂಗಡ ತೆರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ.

SECTION - D

ವಿಭಾಗ – ಡ

Case study (Compulsory)

 $(1 \times 15 = 15)$

ಪ್ರಕರಣ ಅಧ್ಯಯನ (ಕಡ್ಡಾಯ ಪ್ರಶ್ನೆ)

X, Y and Z are three partners in a manufacturing firm. The Profit and Loss A/c of the firm for the year ending 31-03-2024 is as follows.

The circling 51-03-2024 is as follows.						
Particulars	Rs.	Particulars				
To Purchases	16,00,000		Rs.			
To Salary to Staff	2,15,000	By Sales By Interest on debentu	22,16,000			
To Income tax	20,000		res			
To Expenses	90.000	of a Co(Gross) By other Business rece	40,000			
To Remuneration to Pa X Rs.75,000 Y Rs.50,000 Z Rs.85,000 To Interest on Capital (X Rs.28,000 Y Rs.21,000	2 10 000	By Short term capial gains 1,00,0	ains 1 00 000			
Z Rs.35,000 To Depreciation To Net Profit	84,000 53,000 1,40,000 24,12,000		24,12,000			

Other Information:

- The firm satisfies the conditions of Sec 184 and 40(b)
- The expenses debited to P and L A/c are not allowable to the extent of
- Depreciation allowable as per the rules is Rs.40,000 -C)
- The short term capital loss carried forward from AY 2018-19 is Rs.20,000
- Y is a non working partner Compute the total income of the firm for AY 2024-25. What will be the total income of the firm if the firm does not comply the conditions of Sec 184 and



X, Y, Z ಮೂವರು ಒಂದು ಉತ್ಪಾದನಾ ಸಂಸ್ಥ ಹಾನಿ ಖಾತೆ 31–03–2024ದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಈ	ೈಯಲ್ಲಿ ಪಾಲುದಾದರರು. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಲಾಭ ಮತ್ತು ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ:
ವಿವರಗಳು ರೂ.	ವಿವರಗಳು ರೂ.
ಖರೀದಿಗಳು 16,00,000	ಮಾರಾಟ 22,16,000
ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ವೇತನ 2,15,000	ಕಂಪನಿಯ ಸಾಲಪತ್ರಗಳ
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ 20,000	ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ (ಒಟ್ಟು) 40,000
ಖರ್ಚುಗಳು 90,000	ಇತರೆ ವ್ಯಾಪಾರ ರಶೀದಿ 6,000
ಪಾಲುದಾರರಿಗೆ ಸಂಭಾವನೆ	ದೀರ್ಘಾವಧಿ ಬಂಡವಾಳ
X ರೂ. 75,000	ಲಾಭಗಳು 1,00,000
Y ರೂ. 50,000	ಅಲ್ಫಾವಧಿಯ ಬಂಡವಾಳ
Z do. 85,000 2,10,000	ಲಾಭೆಗಳು 50,000
ಬಂಡವಾಳ ಮೇಲಿನ	
ಬ ಡ್ಡಿ 14%	
X do. 28,000	
Y	
Z	
ಸವಕಳಿ 53,000	
ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ 1,40,000	
24,12,000	24,12,000

ಇತರೆ ಮಾಹಿತಿ:

a) ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕಲಂ 184 ಮತ್ತು 40(b)ನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುತ್ತದೆ.

- b) ಲಾಭ ಮತ್ತು ಹಾನಿ ಖಾತೆಗೆ ಡಿಬಿಟ್ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ರೂ. 15,000 ವರೆಗಿನ ಪೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- c) ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿಸಬಹುದಾದ ಸವಕಳಿ ರೂ. 40,000.
- 2018-19 ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷದಿಂದ ಮುಂದಕ್ಕೆ ಸಾಗಿಸಲಾದ ಅಲ್ಪಾವಧಿಯ ಬಂಡವಾಳ ನಷ್ಟವು ರೂ. 20,000 ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸರಿದೂಗಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ.
- e) Y ಒಬ್ಬ ಕೆಲಸ ಮಾಡದ ಪಾಲುದಾರ. ಕರಾಕರಣೆ ವರ್ಷ 2024-25ಕ್ಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ. ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕಲಂ 184 ಮತ್ತು 40(b) ರ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದರೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಒಟು ಆದಾಯ ಎಷ್ಟು?